Sales catalogue: Stevens

Publication/Creation
October 1933

Persistent URL

https://wellcomecollection.org/works/wfds3xb9

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under
copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made
available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial
purposes, without asking permission.

Wellcome Collection

183 Euston Road

London NW1 2BE UK

T +44 (0)20 7611 8722

E library@wellcomecollection.org
https://wellcomecollection.org



http://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/

wA/Hmm (am {sali 2] /&5 (

| RS

o

L] e - e
Pictures, Books, Engravings and M.S.S.
NATIVE CURIOS AND WEAPONS, Etc.

' st

Commencing at ONE o’clock each day.
On view day prior to and mornings of Sale till 12 noon.
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS,

Telephone : Telegrams : I
TEMrLE Bar 6882. Auks, Ranp, Lonpon.

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.

Mzaaoﬁ/(;y.zf_fo/

A 4






wesd

b
/ i/%‘t'f_
wA/Hmii (am {sa({ 2],

.
 RESS

oh

5]

T o k) /ﬁ-

2633 |

| GHECKED

1 COLLECTED

*Salidad T - e .

Ptctures, Books Engravings and M.S S

NATIVE CURIOS AND WEAPONS Etc.
e

Commencing at ONE o’clock each day.

On wiew day prior to and mornings of Sale till 12 noon.
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS,

Telephone :
TEMprLE Bar 6882.

Telegrams : '
Auks, Ranp, Lonpon.

85|

a8 ks,
I

I

a

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.

l“-’“"”“"ﬁ’#'zfo /

£

) 1



CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any
dispute arise between two or more bidders the lot in dispute
to be put up again and re-sold at the discretion of the
autioneer. The auctioneer’s decision to be final. The
auctioneer reserves the right to make any alteration in the
catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the

Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound in part payment of the whole of the purchase-
money (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
descripfion, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters.

Sixth.—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots to 5/- per
lot per day for any lot not taken away within two days after

the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone— : Telegrams—
TEMple Bar 6882, Auks, Rand, London.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject storage charge of from 1/- for small lots to 5/-
per lot per day.

NOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v. and wi.

CATALOGUE

FIRST DAY’S SALE.
Tuesday, October 10th.

At 1 o'clock precisely

ON VIEW:
Monday, 9.30 am. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.

** Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guaraniee as to their

genuineness is given or implied.

PRINTS, ENGRAVINGS, ETC.

oy M 4
1 ) Parcel of old maps
2 Old maps, prints, etc., relating to Australia

/) 3, A collection of old woodcuts

41w}qattm types and customs, various of old printstJ Ry
cient Greek plaques, fine coloured prints

6 “(’/nnnua native customs in various parts of the world, t}Ide
EHE’;IH\-’II]gS

7/ Early trades—old prints and engravings

8 DMilitary interest—parcel of early items

9 Native customs in Africa—old prints

10 Scientific interest—various early items



First Day's Sale. 4

_@;ﬂ‘WG old engravings of battle scenes A~ R

. ;_]:;Q_@h;’Large engravings relating to ancient Egypt W R |
< 13 large 18th century engraving of a naval engagement

.\.

A4EA scrapbook of old prints TF\ CO¥ RV s
(I,S].?‘;ﬁ*l album of old photographs—of native interest’j—-‘ E . Oy
35 A Collection of early lantern and other Slides. b
16 xNinz early Victorian long wood framed hand- coloured

P lant:arn:Lr slides s A0S // .

17 x T'welve early moving and other hand-coloured lantern sli@;ﬁii'?*’f—

18 '%xTwelve hand-coloured moving slides— y1 0727 S LR

19)# Thirty-six coloured lantern slides—The Lifeboat, and Dthﬁ_;};’é e

20 = Twelve moving hand-coloured slides— 21072 :

/ } (21 = Nine long wood framed slides, and one moving dittg— 240720

22 x Twenty-one hand-coloured photo slides of the Sout Afri-
. ) can War 2Ly 3
j'l 23 % Fifteen photographic slides of the South African Wap 2672
/F\ v 24 » Twelve hand-coloured shides of Livingstone and his travelsy ;13
( 19/ < 25 x Twelve hand-coloured slides of Baker Pasha and War ip—~"

i i the Soudan 950" 3u- ",
: R Twenty-two long wood framed early hand-coloured slid%x
el in two boxes 8735
27 « Four of the rare slides (large), hand-coloured for the I’a'];';/
technic lantern aLi0 36 73

)

‘% Three fine chromotype slides and roller curtain Slidﬁﬂ'ﬁﬂ"%* 2 oL
) Twelve rare astronomical and astrological slides (1st scries)~ ¥
| in colour 24e6 744
\ 31y Sixteen rare astronomical and astrological slides (2nd-
series) in colour 200743
{_3/2 o A fine ser of rare early moving astronomical slides, nine in
number—The Solar System, A Comet, Parallelism of
the Earth’s Axis, Motions of the Earth, Rotundity of
Earth, Spring and Neap Tides, Planet Venus, Day 31_1}]//’
Night, and Eclipse of the Sun 9, 0744

%sTwe]ve early photographic slides of 1865 (crinolines, eted= 1
Q

ﬂ 5 R o) VARIA. j
197 63 (An old carved ivory back-scratchgpes™ 240705
34  An early wood astrolabe
35 An old globe in shark-skin case, dated 1782
36 A 17th century German carved ivory powder horn
37 'T'wo old Thibetan charm cases, studded with turquoise, and
an old ditto earring
38 Four old Assyrian tablets (from Amherst collection, 1921)
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__fia,ﬁ‘;ix early medizeval drug pot 2040046 = LLbT5

40 An old Georgian model of a palace

TR

41
42
43
+4

47

48
49
50
51
52
53

5
55
56
57

58
59
60
61
62
63
64
65

Two early Egyptian bronze figures
A very fine large Georgian ivory auctioneer’s hammer
Two smaller ditto

primitive stone bust of a woman

/) §3hAn early model of a coagh=™ 2L 0TS
46

Two early snuff-mulls

An Arab 15th century bronze bowl with Hebrew inscrip-
tions

A Persian 16th century bronze fortune-telling bowl

An ancient Egyptian pottery bowl

Two early Egyptian stone scarabs

Three old Sassinian stone seals

An old carved ivory skull

A very fine piece of Cretan embroidery, 53in. long

A pair of jade axes, 9in. long, early. Chinese, with symbolic
decoration on them—probably from tombs

An old pewter plate with well for hot sand beneath, made
by Evans, London Bridge

Two large * Allerton’™ copper lustre jugs with raised
figures of dancers :

Five old miniatures, a small silver candlestick, and a silver
topped cut-glass bottle

An old Chinese brass tea caddy

A pair of old English brass candlesticks and another

A bronze figure of a grevhound

An old pewter soup tureen and 2 pewter plates

A case of 12 fruit knives and forks

A pair of silver salts, 2 spoons, snuff-box, and 2 other pieces

A 9ct. gold cornellian crest ring

An ivory-backed hand mirror, and ditto brush

654 An exceptionally large early ship’s lantern

66
67

68

66a A ditto
(674 x A fine bronze Persian stand surmounted by lotus-shaped

bowl, centre tray, pierced and decorated in birds and
flowers, 6ft. high

OLD ENGLISH AND OTHER GLASS.

An old glass jug and a ditto spill-vase

A ditto, engraved with vines, and a mug with engraving of
ship -

A pair of old Bristol blue cut glass candlesticks
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69
70
71
7
73
74

75
76

87

88
39

91
92

A pair of old English ribbed decanters with stoppers and
an old four-division decanter, ribbed sides

A pair of tall vaseline green decanters with stoppers

A pair of ruby glass decanters with stoppers

A 15in, amber colour cut glass bottle in gilt metal stand

Two old English clecanlf,ﬂ with handles, and a flat-shaped

decanter with raised decoration and stopper

Three green glass decanters with white handles

Three ruby glass decanters with white handles

A heavy cut greenish-blue crystal decanter and a smaller .
green ditto with stopper

Two blue Bristol glass decanters and 2 amber ditto with
handles

A set of 6 dark blue finger bowls

A blue Bristol glass jug, a ditto plate, 2 ditto bowls and a
small lipped bottle

A pair of blue Bristol vases and a ditto flower holder

A pair of rare peacock blue Bristol glass tumblers

Ten various green old English wine glasses

A toilet set, blue and gnlfl consisting of 2 scent bottles,
a pnwdr:r bowl, 2 trinket boxes and 2 other pieces

A blue vase mounted in ormolu, a ditto on jewelled stand,
and a ditto jug n metal frame

A blue Bristol glass scent bottle, mounted on gilt snake
stand, a cut glass trinket box and a ruby glass scent
case fitted with 2 bottles

CHINA, ETC.

An old pottery vase, a blue and white ditto jug and 4 other
pieces

A pair of quaint lustre salts, a small tazza, 2 miniature
platinum lustre meat-dishes, a ditto plate and egg cup
and 4 other pieces

A silver lustre candlestick, a ditto vase, 2 plates and a small
teapot (no lid)

An old bellarmine

A red bordered dessert service of 5 plates, 2 dishes and a
compote

A set of 3 Worcester fruit dishes, apple green with floral
centres

A shaped dish with green and yellow border, hand-painted
scene of Haddon Hall, a plate with forest scene, 2
plates, blue bordered with rustic scenes and 3 other

plates



93
94
a5
96
97
98
100
101
102
103
104
105
106

107
108

7 First Day’s Sale

Five old Wedgwood plates and 4 pottery ditto with raised
bird decoration

A part old English tea service of 21 pieces

Four Mason china plates “American Marine” plates

Two old blue and white china dishes

A Chinese eight-sided famille rose plate and an old china
plate

I'ive old Chinese plates

A Saki cup and saucer, 4 Chinese bowls, a cup and 4 plates

Three old Nankin plates and 5 other blue and white plates

A pair of Leeds ware fruit dishes

A TLeeds ware plate, a smaller ditto and an old ditto drainer
and 6 other pieces

A Cauldon china teapot and vase, an “Oliver Twist” vase
and “Pickwick Paper” jug

A complete blue china miniature tea set with Welsh cos-
tumes decoration, 8 pieces

A part old English tea set of 5 large plates, 5 smaller, 3
cups and 6 saucers and basin

Six mauve coloured plates and ditto compote, 2 large old
English plates and another with coat of arms, Italy,
and 4 Luneville china salad plates

Four green Wedgwood compotes and 7 plates

Four ditto dishes and 10 plates

ANTIQUE FURNITURE, ETC.

An old Scotch wine or water carrier, a Chinese pipe with
jade mouth-piece, an old iron cutter and a stone carved
bust

A walnut Queen Anne foot-stool, covered in needleworlk

Two circular footstools covered in gilt and black damask

A square shaped needlework footstool and a ditto with
lift-up top

A circular footstool and a smaller covered in bead needle-
work

A mahogany Sheraton tea-caddy

A mahogany tea-caddy and Buhl table writing desk

Two Tunbridge work-boxes, a lacquer box and 1 other

An old walnut Canterbury with fret sides

Seven small needlework pictures :

Two needlework pictures on silk (flowers) and another—
Woman with Lion

A needlework picture in maple frame—“Lake Scene”
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125 A very fine needlework picture in carved oak frame
*“ Children ”

124 A large needlework picture in black and gilt frame, a ditto
of child on silk, and another

125 Two oval papier mache trays

126 A ditto—Coaching scene

127 A 3ft. 8in. x 5ft. lin. x 1ft. 6in. lacquer cabinet with raised
decoration on stand with cabriole legs and club feet

128 A pawr of 16in. Chinese yellow vases with green decoration
and twisted handles

129 A rare Chinese blanc de chine 12in. wine vessel

130 A pair of very old 18in. Chinese bronze vases finely chased

131 Three highly coloured painted tea and coffee cannisters

132 Three ditto

133 A ditto painted with costumed figures, and 1 other

134 Three yellow ditto

135 An antigue mehogany oval two-flap table on. shaped legs
and claw feet

NATIVE AND OTHER CURIOS AND WEAPONS.

136  An antique minute recording clock

137 A pair exceptionally fine fhnn’m k pistols; ebony stocks, with
lieavy engraved silver butts, trigger guards, efc., pnferf

138 A pair Fast India Co. brass mounted flintlock pl-aml'-}

139 A very fine Indian Kukri, with heavy silver mounted sheath

140 An old Chinese pewter teapot, decorated with 3 large brass
medallions of dragons, efc,

@1‘? Two scarce Burman native crosshows and quiver of arrows

142 An 8-armed brass gilt Thibet 1dol

143 A four-armed ditto

144 Two 3-headed Thibet devil daggers, and ditto grotesque
incense burner, inlaid turquoise

145 Six various Thibet idols, dorge, etc.

146 A Siamese gilt metal deity

147 Four Central Indian weapons, iniaid gold

148 T'wo large battle axes, engraved blades, jade handle knife,
small inlaid gold r’mg;,u and 2 chain mail helmets

149 Eleven various battle axes, daggers, etc.

150 Two Ashanti metal currency spears

151 An interesting and unique old native carrying chair. Found
by officer at the sacking of Coomassie, 1896. Probably
belonged to the King :

IgwaC:r ""ﬂ




9 . First Day's Sale
5=~ - %
Sﬂ} large bundle of native spears and other weapons, intes—
i seography by Banks, dated 1788, giving full®
details-of Capt.- Cook’s vovages, and other noted travel-
lers; profusely—illustrated with maps, native scenery,
costumes, weapons, and with many details of native-
surgery, witchcraft, etc.
»Three old Naga helmets and 2 other pieces 15 1816 ~ 20
155 A pair of elaborate Thibet brass grotesque animals, sur-
mounted with idol, having fleral decoration at back,
taken from a temple
156 A pair of smaller, without idols
157 Two small idols, 2 oil lamps and another piece
158 An old native ivory crescent-shaped neck ornament, and

2 5 ditto bangles
5 native girdle made from a large number of teeth, |sfggq

T worked on to a rope
An “under and over ” pistol, an old red lacquered powder
v flask, and 2 horn drinking mugs | sl frin beaken -
160a T'wo police rattles, a model of & spinning wheel and an-2WLO]S3-2U0]57
ancient Royal Coat of Arms _

160 Two native fishing spears, carved with a crouching figure,

2 and one other ditto
~L/ 6 :c/%:: old native bow and a number of ditto arrows 15 IfGo— 9/

M 621“Two old Eastern bows, and a ceremonial mace } 30253 —
163 Four large size native spears
164 A bundle of 6 native ceremonial staves
165 A native ceremonial staff surmounted by

staves, and a ditto paddle

~animal, 2 other

166 A large size native hide war shield, decorated par,
smaller native shield, and another in plated bamboo. \5 1154
168 * A native paddle, inscribed with native owner’s name, and 5
- other paddles
@ A rare beheading knife, decorated with shells, from the
~ Belgian Congo s IS‘I"{%
2/51; w A fine old Maori dressj578 /! )
CifroL | A rare bow and arrows, from the Caroline Islands 1 5"1%
3 )4 / ;F‘}:r;::m old Ashanti gun rests (rare) ||-:;p-f§5‘ .
3 ree agricultural implements fzgom Barotse, N.W. Rho-
desia '3025%)’

3L
rare sword, Azandeh, Congo State, and an old Abyssinian:
@ ] sword with scabbard J1&IYEE — :
L753% An old poi pounder from Mangaia, Herv&' Islands; a neck
e

_ornament and 2 belts =18 12—/

.-'--
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176 A necklet of human tecth, another with dog’s teeth, beetles”
wings, reptile bones, and another, from South America
177 Ten Zulu snuff bottles, decorated with beads
178 Four combs, 3 snuff bottles, 5 snuff spoons, a bELI" strainer
-, and 2 spoons
A rar eclub from the Hebrides, and 2 pieces of flying fox w,-:
X' fur braid, used as CUTIency 4 o
180 A rare old New Zealand club inlaid with haliotus shell
181 A fine pair of beaded shoes, a pair from South Africa, and

2 other pairs ;
, all‘ of Thibetan shoes, another pair in red Jleather, a 151804~ @

pair of Indian, and 2 other pairs
_;c’?{pau of French clogs, a pair of Chinese, 2 pairs of Malay, ;57 199~ 2
and 2 pairs of Eastern slippers

184 A stone-headed pineapple club, from New Guinea, 2 from
Africa, and one from the South Seas
@ (RIXA fine pre-dynastic amber and shell necklace, fuum‘l/aL/‘

Nagada, Egypt 211015

e

ROMAN AND EGYPTIAN ANTIQUITIES.

..

Amuw other Antiquitics found at Mount Carmel, Palestime.
large number of stone and other early be.aﬁsf’ L0795 9

: '/Thirh -seven Roman vase amulets =
Byzantine glass tesserze from a pavement on the Mount 01
Olives, and a number of Roman game pieces = 24 01ee 21076
Lﬁ-ﬁi series of early ivory and bone amulets and beads, '11}ﬁ,a/

group of beads pre-dynastic type 2u476% 216763
‘*‘T}mt} Roman stone and glass spindle w]10_1“],s/ E"l{;!:i.
191 An interesting series of Pheenician scarabs and other an-
tiquities in Egyptian style, in 5 boxes

192 Twenty Byzantine lamps of the 4th century, rare

193 Six curious early Pheenician ivory carvings and a Roman
glass mirror in stucco frame, all rare

194 Twelve Roman bell amulets, worn by children, and 3 Phee-
nician necklaces

t"’ﬁ('n interesting collection of Pheenician amulets in (:lwta]

chalcedony and other materials, including fossil echin

- rare 2075
curious Arab stamp (rare), Arab seals, R{mean and other

weights, armlets and other antiquities, an interesting 1
197 'T'wenty-six Arab stone amulets

quoTk b-21077C

aad bt i
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198 Four fine iridescent Roman glass phials, found in a grave
at Carmel
199 Stibium bottle, and 10 other Roman glass unguent

bottles
m 200 L’(m ious early stone seal in the form of a monkey, 2 d.ITlLtl(y/
and 2 others 200777 -26d 741 :
Q0 ;—;“’I']ut.e Babylonian stone cylinder seals and a cuneifor

tablet, from the Ambherst collection 2807122~21L078 -
2 oman sanda]s; surgical and other implements found in
» : : :
_ ,/bed of the Walbrook, Poultry, in two boxes 220755~ 220
A very fine Roman bronze Phallic amulet, with comple
chain, a fragment of Samian with erotic subjec
other fragments, found in London 0 W\ =
204 An early stone imkpot, very rare, higures of Isis and =

i Khnoum, and other Egyptian antiquities
/120 (203 £ T'wenty-two old medicine phials and 3 drug jars, fotind j
Theobalds Road AD02E -

206 One hundred and seventy-seven ancient Greek coins
207 A curious old Chinese sword with brass studs in the blade,
_ inscribed handle ; a headman’s sword; pair of swords in

@ sheath; and a short sword } £ -
2083 &-“‘I"wo native drums, horn trumpet, and 5 other curios Isrfste.
209 ¥ Four fine old coloured prints—Trip to Epsom and back P
210 An early Corinthian ol vessel, 600 B.C. and a C,vplmte

:_e "”2 amphora, 500 B.C.
31 ¥ An early Persian stone finial, with 4 masks; an Eg'

L— stone head of a King, and a Greek marble bust 7 34 « 786~ 24 0723
212" Eight early Sassinian seals '
213 Twent}? Lli_,ht ancient Etruscan and Roman gems, one bear-
ing the * Cista Mystica™

ENGRAVINGS, BOOKS, PAMPHLETS, ETC.

214 Two old maps, portfolio Historical Illustrations; Pictures
of Life and Character, by John Leech; The Bottle, by
George Cruikshank; Pertfolio coloured plates, flowers,
published 1860; Punch; Greek and English Iexicon,
Liddell & Scott, London, published 1842

215  Three portiolios coloured plates—Belgium and Germany,
published 1850

216 Site and Circvit of Britanes Monachies, by John Speed;
Lives of Eminent Perfons, by Samuel Clark, pub. 1583;
a Shakespeare Memorial with colour plates, by Vincent
Brooks; an old Welsh Bible, pub. 1823 -
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217 Hood's Poems, 3 vols, calf bound; Girdle of Chastity
Pictures; 7 lots of books mt_‘]mlmg British Compendium
Nobility of England, pub. 1731; Jolie Fille, Paul de
Kock, pub 1840 ; Glee Cluh Piecea_. pub. 1814

218 A large coloured engraving—(:hildren of Earl Gower, after
Romney, and 3 ditto Morland subjects, an Arundel print

and 2 others - i
._21@! “A set of 22 coloured oleographs—military subjects'f J.CCFE Ji,,
220 A number of small Baxter prints, silhouettes; and a number

of Kronheim prints
A number of early Victorian fashion plates, and a quant:tv

of coloured botanical plates
@__@ /A.n old map of London, 1560, 10 old prints of London and Q|
other buildings; a number of engravings—statuar}r, and )
a number of other interesting prints
223 A large quantity of historical engravings—portraits, scenes,

etc.
224 An old book of Press cuttings, interesting auction sales,
1895—1906

225 A number of water colour drawings, 3 sporting prmts by
Alkin, 3 olegraphs, ditto, etc.

226 A large number of Vanity Fair cartoons by Spry and ‘Apes

227 An album of children’s coloured pictures—' Imagerie d’
Epinal ”

228 Sixteen sketches by Botticelli R

Mrﬂ large quantity of prints, engravings, etc. W '

230 Fifteen old interesting coloured prints

231 A collection of ten hand-coloured prints for fans

232 Thirteen coloured plates—Cries of London, by Wheatley

233 A set of 4 coloured Hunting Scenes, engraved by Alken
and Reeve; 2 others—Coursing (A.F.); and a set of 4
ditto—The First Steeplechase on Recmd_ by Alken
(AF.)

234 Medical—A fine collection of colour plates
235 “ Children Playing at Soldiers,” engraving after Moreland,

, in colour

»:'3!'2 g:ﬁwﬂ( (}I'tfﬂ]m ur :;](I prmts"f/ HRY 22.vi 35
23 I-Ion Freemason

@ &;‘ In{luatrmus-f Lnttcl;{{,r engraving after Ward, in
colour = Vot | ‘¢ S A VITY B

239 A portfolio of Persian costumes and scenes

240 “'The Milkmaid,” and 2 fancy subjects

241 *“'The Farmer’s Stable,” and 2 engravings after Morland

i,

aud d Cald
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242 “ What you will,” and 2 fancy subjects
243 “A Presentation Scene,” and “ A Hermit "—oil painting,

framed
244 A portfolio of Egyptian scenes
245  Stable scenes after Moreland (2)

246 “ Study of Time "—oil painting, framed, complete
247 Mountain scene with sheep, signed Andsell
1|12 A portfolio of military prints Ax R ) “J
~, 249 [Latitia’s Life, set of six in colour, after Moreland . c(“}cif;__.,
@_@%ﬂustumes of the World. Portfolios of South American,
FEuropean, from the Middle Ages, drawings, photr{{ﬁ«

V graphs, etc., a quantity :
Luxor, The Nile, Assouan, an album of dl:.m.r.ri:'1gs;'_1j”D|L CC %X -.I‘m‘
{ —
-

p—

astern Travel, albums of viewsrT « CCEBLIN _
Ilbum of celebrities including travel views of natives b Ct e AT

254 Pen and ink sketches of Indian scenes in an album, finely
drawn

¥ Tan-oc pra Visud Sont Torre Raja, etc.u R |
“New Guinea native scenes and views o3 R |
#-Another series LR

258 Indian ceremonial rites
259 . Another series

q{yativc Scows and watercraft
@ @ Persian antiquity drawings
262| ¥Persian archzeological C ARy
: é@nth f\rFErican
s é;%l “astern Travel, a parcel]
@ KAnother ol
z, 266
267

A ditto parcel
U 262 edical pamphlets, a quantity
(’f’ 10]) 268l wSlavery, a quantity
269 Two Persian MSS.
270 Panorama with Ballooning frontispiece

¥Napoleonic letters of famous celebrities FM(‘, 1

¥Another similar series
¥A ditto HRD n-{|w:)3§ mj""
4 & Military letters
275 Quinine, Fever Powders, Apparitions, etc.

@ tﬁlbum of engravings, drawings, etc, s
.__@ wAlbum of early items ?}gl@_ RS :::l'“{






301
S0
308

304
305
306
307
08

Sl
310
311
312
S
314

als
316

317
418

519

15
SECOND DAY’S SALE.
Wednesday, October 11th.

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :
Monday, 930 am. to 530 pm.~
Tuesday, 930 am. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 am. to 12 noon.<

MISCELLANEOUS.

An 15th century Persian engraved egg

A very fine bronze bust of the Duke of Wellington

An old brass waxjack, early tinder lhghter, and two brass
tobacco boxes

An early carved wood pipe case

Two 14th century Persian bronze chaffing dishes

Two old N. African silver amulets with Hebrew inscriptions

A rare Greek pottery feeding bottle

A pair of old Georgian spectacles in shagreen case, 2 Georgian
silver lancet cases, and complete set of lances in old
mother-of-pearl case

An early model railway truck, bust of General Gordon, and
curious stone figure

An early iron tobacco box

A 17th century carved oak panel

A dagger with 16th century ivory handle

Ten Sassanian silver coins

Five Sambah stags heads mounted on oak shields, from
B.N. Borneo

Five coloured native hats from B.N. Borneo

Two old Indian battle-axes, and three native spears from
B.N. Borneo

One worked brass betel nut holder on wheels with tray and
accessories from B.N. Borneo

One chased brass and 1 chased silver metal betel nut boxes
from B.N. Borneo

A model of a native boat
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A box of old electrical apparatus

Two old stereoscopes, and a number of old slides

An Australian boomerang, 2 spear throwers, and a sword

An old mechanical bellows .

An early penscope

A bob of carved wood native figures

A bronze model of a Roman chariot

A model of an old saﬂing ship

A large old fetish mask decorated with five figures

An old calculating instrument by Cary

A native combined shield and spear in crocodile hide, and
three spears

Two curious carved and painted paddles from New Ireland

Dancing club from Santa Cruz, and South Sea Club

An old recording instrument in case

A large bok of curios, shell work dresses, etc.

A Bycycle, 1880 (Penm.r Farthing) in perfen‘t condition having
been stored for over 50 years.

A pair of model breach ltmdmg cannon

An antique double inhaler in case with directions in lid, and
an early aspirator in case

Three pairs of Thibetan boots, 4 pairs Indian shoes, hat
and bag .

Six Naga spears

A large Congo wood br:ml

An early Indian stringed instrument

An old Persian beggar's bowl

A carved wood Manchurian deity

A finely carved Maori paddle

A Congo fetish mask

Congo wooden seat and wooden food holder with lid

Two Cingalese devil dancers’ masks

Twenty-two Indian terra cotta figures in case

Wooden Boneshaker Bycvele of 1860 in good order.

A Burmese stae barge with figures

A model of the principal doorway of ‘‘ The Alhambra,”’
Spain

Four early Chinese water colour drawings of tortures

An Important roof tife and base from Imperial Palace, Pekin

An oil pamtmg of ‘“The Burning of the Cloth Hall,
Ypres,'” 1915

A model of a ship ‘ Santa Maria

A ‘" Nelson of the Nile "’ medal, a Kitchener ditto, balloon
ditto, a Wellington ditto, and 2 others
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A Ripley Hospital medal in case, a medical ditto, and 2
scarce leather ditto

Three fine Russian geologists’ medals, and some scarce early
coIns . . ]

A silver gilt Adam and Eve medal, a Dutch marriage ditto,
and others, various

An usher’s staff used at the Coronation of H. M. George Vth,

Two Kakemona's of Chinese Deities

Livingstone—a Baxter print of the mission house at
Kuruman and a Kronhiem print of Livingstone reading
Bible

A large illustrated Bible, and a large atlas

An ivory paper cutter, and a blue enamel Chinese panel

A shark’s teeth sword, native manufacture, and an egg (emu
or ostrich) uncarved

A Maori carved wood box

CURIOS.

A loaded mule spill, street scene in the Strand, London.
Made for the Great Exhibition of 1862

A silver mounted ivory tusk 1ft. S8in. long

A solid ebony carved waiking stick

An antigue 17th century rapier

A silver and brass Oriental knife (a fine specimen)

A curious large paper cutter of whalebone and Tortoiseshell
made on a whaler

An old Thibetan silver wine vessel with designs in relef

An old ditto Chalice with skull decoration, efc., in relief

An early Victorian three-wheeled, coach-built perambulator
with 17in. iron tyvred wheels, brass hub caps, leather-
covered iron mudguards, folding sunshade—a - rare
specimen in excellent condition

An early native temple piece, a hammered brass dome sup-
ported by four columns, a brass shrine with asps, etc.
(2ft. Sin. high)

An old English steelyard, and an early iron alarm gun  (2)

An early glass pestle, another, and a blue and white feeding
bottle ~ (3)

Passion Play—a collection of 33 magic lantern slides

Iron door-handles, fire implements, old English houses, etc.,
a collection of 30 mteresting lantern slides

Uganda—A beadwork ornament worn by a wizard over the
face, beadwork dresses, etc., five early examples (5)

A Thibetan ceremonial horn of ivory, well coloured



Second Day's Sale 18

3483 Uganda—decorated sandals, brass sandals, wooden sandals,
etc.—12 examples (12)

384 Masai—2 fine long-bladed lion hunters’ spears and a
decorated buffalo hide shield

385 An early sewing machine with treadle

ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS & CURIOS, VARIOUS.

586 A New Zealand club and quantity of native charms, etc.

387 Two old native clubs

388 Three fine adze heads, and quantity of flint scrapers

389 A quantity of flint scrapers, etc., some with localities

390 A fine old North American Indian totem figure carved and
decorated in colours

391 A silver Thibetan prayer wheel, and a wooden tea churn,
silver mounted

392  An ancient bronze Thibetan Dorge of the finest workmanship

393 A carved hardwood New Zealand Mere, pear-shaped, and
another fiddle-shaped

394 A collection of 12 pieces of native beadwork, and a hair cap

395 An African bronze figure of a native carrying a basket on
his head :

396 A pair of Uganda native dancing skirts made of Colobus
monkey tails, very rare

597 Two Masai ostrich feather head-dresses

398 Two monkey tail necklets (** Beards ') and 4 leopard skin
necklets

399 Two slave necklets of massive metal, 5 metal bracelets, and
the vertebrae of a snake

4000 A curious wicker-work spoon, 7 carved wood spoons, and 3
rhino. hide whips

401 An African witch doctors’ collection of ** Specifics '* arranged
on a neck-band, and his claw bracelet

402 Two unusual native all-steel spears, and a ditto short
throwing spear

403 A native spear with fine shaped head and carved shaft,
and 2 other spears

404 Two Eastern swords with finely damascened blades, the
scabbards silver mounted

405 A quantity of native beadwork, wearing apparel mounted
on a board

406 A ditto lot

407 Several items of antique Eastern silver jewellery mounted
on board
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A native wood spear mounted with snake skin, another with
ivory tip and a curious sword in hide sheath

An old native shallow drum

Seven trays containing a quantity of plaster casts of rare
ems

A }Erge Japanese matchlock wall gun inlaid with silver

A 17th century executioner’s sword, and another, both from
Bhutia

A very fine gauntlet sword in the form of a leopard’s head
carried by the Mahratta Cavalry

A pikeman’s helmet, and 2 halberds

A chief's message stick carved with figures from the
Cameruns, and a scarce tobacco pipe bound with brass

A Basuto chief’s stick with very fine carved figure

A rare club decorated with flying-fox braid from Tanna,
New Hebrides

A very fine old chief’s staff from the Congo

Another in black wood (very fine) from the Congo

A rare old ceremonial mask from New Ireland

An ancient Egyptian urn with hawk’s head in white marble

A very early old New Zealand black wood Hani (scarce)

Four decorated Indian shields

A very fine Zulu bead belt, and 2 bead collars

A hne Uganda shield, and 4 Uganda spears

Four spears, and a battle-axe, Fang tribe, Gaboon River,
West Africa

Five spears, Hamitic tribes, Victoria Nyanza

A rare ceremonial spear barbed with human bone, from
Espiritu Santo, New Hebrides

Fuuﬁ* nIkd native spears with decorated shafts, and a toma-
aw

Three old native clubs of different shapes

Three old silver and ivory mounted short swords from
Malaya

An early bronze figure of a native 7in. high

A collection of early Egyptian pottery beads and ornaments

A curious native necklace made of a large number of early
bronze coins on a copper wire band

A bundle containing 3 native spears, a tomahawk, 2 rhino.
slave whips, etc.

A collection of ten pieces of native beadwork wearing
apparel

An old Chippendale mahogany travelling medicine chest
with fittings
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A pair of flintlock duelling pistols

A pair of percussion duelling pistols

An engineer’'s model of a vertical engine

An early engineer’s model of a horizontal engine

An unusual silver mounted bridle, and an antique brass pipe
rack

A set of old Georgian diamond scales with weights and
tweezers in octagonal wood case :

A case containing six specimens of early Roman glass and
pottery

An old Egyptian green jasper scarab bearing inscription from
the Book of the Dead

An old coloured print—A Conference with a Native King—
and 2 similar prints

A coloured print—Scenes at the Court of the Sultan of
Morocco—and 2 other coloured prints

A coloured print—View of Sierra Leone—and 2 other
coloured prints :

An old Georgian tinsel picture depicting Mr. Rean as
Richard III, and another ditto of Miss Vincent

A rare old English 17th century harp, from the Wollaton
Hall collection

Two musical instruments (East Africa), 2 Uganda war
rattles, a pair of inlaid sandals, a Zulu wire-work, 2
shoes and a basket

Three pieces of bead-work, 4 pieces of armour, 2 pairs of
shoes, a brass lantern, iron fish, leather bag, powder
flask, wooden bell, and other curios

Two spoons, and a whip of reindeer horn, from Vancouver

A very fine grain basket decorated with schells, and a
smaller one, from East Africa

A large drum strung with cane, from British North Borneo

Two plaited straw hats *“ Murut,”” British North Borneo

A rare beheading sword with inscription on blade, British
North Borneo

A fine head-hunter’s knife with poison box attached, British
North Borneo

A rare pygmy shield, and 5 barbed spears

A musical instrument. a- basket, canoe bailer, 3 clubs, and
a lion axe shaft. from Dahomey '

A rare Basuto chief’s war axe
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463 Another fine specimen of Zulu war axe bound with brass
wire

464 A fine old gun-metal cannon, about 1720

465 Six pieces of old Zulu bead-work

466 A rare instrument of torture with nine razor-like blades

COLOURED AND OTHER PRINTS, ENGRAVINGS, OIL
PAINTINGS, ETC.

467 A very fine coloured shipping print of the Allied Fleets, 1854,
framed with names of the fourteen ships in action

468 A quantity of prints, engravings, etc.

469 A ditto

470 A quantity of Japanese prints

471 A small oil painting in gilt frame, woodland scene, cattle
and figure, 10din. x 8in., signed Corot

472 A framed black basalt ware placque ‘* Saturnalia '’ with
classical figures in high relief

473 A charter, 1564, bearing the signature of Sir Clement Paston,
High Sherift of Norfolk ** Paston Letters * family, 2 15th
century Norfolk deeds bearing seals

474 Two old coloured engraving framed °° The Cottagers’
Favorite * and *° Juvenile Navigators ™’

475 A signed picture of a lion by Fred Thomas Smith in oak
frame

476 Fine old needlework picture of girl with dogs in gilt frame

477 A coloured engraving ° The Cow House,”” by Ward after
G. Morland, framed and glazed

478 A pair of old Georgian tinsel pictures (Mr. Almer as Water
King and ditto as Fire King)

479 Eight old lithographs of views in the Holy Land after David
Roberts, R.A.

480 A ditto lot

481 Twenty old prints of native views and customs

452 An old book containing a number of coloured prints relating
to dentistry, etc.

483  An old scrap book containing a quantity of tinsel prints and
other engravings

4584 A ditto lot containing Baxter prints, etc.

485 A book containing a quantity of photographs of the interiors
of the Catacombs, etc.

486 A large old coloured lithograph of Jerusalem and its
surrounding country

487 An old coloured print ‘‘ Blockade on the East Coast of
Africa,”” and 2 similar prints
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488 An old coloured print ** Driving Cattle at Nebraska,”’ and 2
other coloured prints

489 Ten early European maps (1692)

490 Nine caricatures illustrating medical terms, etc.

491 Fourteen early prints on duelling

492 Six coloured prints of scenes in Guiana (1840) and various
other prints of scenes depicting native life and customs

493 Twenty-three old photographs of Australasian aborigines,
views, etc. _

494 A bundle of 160 plates from early books on natural history

495 Six water-colour drawings of places in Australia as they
appeared in 1574

496 Eight paintings of Persian ladies, etc., taken from manuscript
books of the second half of the 18th century

497 Three contemporary photographs by Melhuish of Blackheath
of the building and launch of the ** Great Eastern.”

498 A rare set of seventy-six English engravings of the methods
employed in the 16th century to administer justice to
political opponents

499 Eighteen Chinese paintings showing the Oriental method of
obtaining evidence

500 Twenty engravings of London scenes in the 18th century.

501 Portiolio on stand of speculative old prints

502 North American Indian Chief *° Red Owl " Souix Coun-
sellor—a water-colour

503 America: Chief hunter, Seminole Tribe, Florida, in full war
kit—a water-colour

504 American Indians: Seminole brave and squaw, Florida—
a drawing

505 North American chief ‘** White Swan ’’ Souix Tribe—a fine
water colour

506  Miss Florence Nightingale—a fine portrait of the pioneer

507 Chief ‘‘ Black Chicken,’”’ Souix American Indian—a water
colour of merit

508 General Gordon—an excellent portrait

509  Head hunting native of Borneo, 1882—a water-colour drawing

510  Ancient monuments in Lydia and Phrygia by J. R. Steuart,
1842, with 15 large plates and letterpress

511 Ionian antiquities, 1769—fine large folio engraved plates and
a description by R. Chandler, etc.

512 Expressions and characters—25 exhibited drawings by a
French artist, each named and numbered, speculative
lot of fine quality in a folio

513 FEighteenth century coloured maps of the world—a large

parcel

N
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Famous Egyptian sculpture, etc.: Pompey's Pillar,
Cleopatra’s Needle, Egyptian Fair, etc., fine aquatints
printed in colours, 1801—a parcel

An Egyptian Bull, Ancient Temples, Titus Arch, Bath of
Diocletian, Egyptian Sheiks, Dancing Girls and Peasants,
fine aquatints printed in colours— a parcel

Australia: Macthenna Falls, Colo River, Queenscliff and
Port Phillip Heads etc.—6 old large coloured prints

Australia: Victoria Bridge, River Yarra, Merrington College,
Deaf and Dumb Asylum, Law Courts, Melbourne Views—
6 old coloured prints

Australian coloured prints of bird’s eye view of Melbourne,
Collingwood Town Hall, important street views, etc.
(6 large)

Australian old coloured prints of Aboriginal Tribe, Gold
Diggers at Work, Bush, Camp and Farm scenes

Obelisk called Cleopatra’s Needle at Alexandria, a marble
model ; antique police officer’s staff, and a wvery rare
piece railway police officer’s staff of Pembroke and Tenby
Railway Company

Indian wood carving: An elephant, etc., surrounded by
deities and foliage, etc.—a fine example of Indian art, in
a mahogany wall case

Native necklaces and beads—a collection arranged in an
ebonized wall showcase

Ancient Egyptian stone—a piece engraved with ancient
Egyptian symbols and hieroglyphics

Brunel, the eminent engineer, etc.—a fine parian china bust
by E. W. Wyon, signed

Australian boomerangs—6 carved specimens

Six Australian carved wood shields

Australia—8 carved wood food bowls, and 7 other carved
native pieces

A portable stereoscope in mahogany case, achromatic, by
Smith and Beck

A microscope complete with slides, etc., in a mahogany case

H. M. Stanley ; American testimonial banquet in recognition
of his heroic achievements in the cause of humanity,
science, etc.; portraits of H. M. Stanley, Lt. W. G. Stairs,
T. H. Parke, Capt. R. H. Nelson, A. J. Mountenay
Jephson, autographed copy signed by H. M. Stanley,
T. H. Parke, Chas. Tupper, V. Lovett Cameron, M.
Grant, Richard Temple, etc., May 80th, 1890—Sir
Richard Temple’s copy, No. A.7.

]



Second Day’s Sale. 24 b

a8l
2052
533
Had
539
BETH
587
Ho8

H39.

540
Hd1
542
543
544
5
H46
h47
H48

549

a50
551
552
5558

354

Smithfield Drover, Bill Sticker, etc.—early coloured plates

The General Hospital, Scutari, the Barrack Hospital, etc.

Sebastopol, etc.—a series in colours

Pyrenees—an interesting series of prints

Mechanical, locomotives, elc.

Grotesque animals—a series of plates

Scientists—finely engraved plates

Decorative porcelain, table glass, etc.—coloured plates

Facsimiles of famous manuscripts

Medical operations, etc.—plates in colours

Curiosities, old prints and engravings

Himalayas—early aquatintsin colour a!

Eastern peoples— a series of coloured plates

Native interest—coloured plates

North-West Passage, by Sir John Ross—a book containing
numerous ;ntf-rf-t-,tmg,, plates—some coloured, 1835

IMustrations of China and its peoples—a collection of 100
early photographs .

Auswahl des Wichtigsten Urkunden des /Egyptishen
Alterthums, by Dr. Richard Lepsius, 1842

Darwin, Froude, Huxley, etc., an album contammg 95 -
photographs of celebrities 4

The World’s Columbian Exposition, Chicago, 189530 large -y
photographs, Masonic Temple, City Hall, Jackson
Park, etc.

Japan, views and costume—an album containing 97 early
photographs, many coloured

A dissected gnodel of a mntﬁr-car, another of a locomotive *(2)

Anatomical studies in pen and ink, wash, etc.—a parcel

Bolivia, Caracas, Bogota, etc., early photogra.phlc views—
a parcel 2

Miscellaneous—a quantity

END OF SALE




